
 
 

 ИРБЕЙСКИЙ  
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

 
19.12.2024                                     с. Ирбейское                                      № 38-312р 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов районного Совета депутатов Ирбейского 
района Красноярского края 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002г. № 67-
ФЗ «О гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской федерации», статьей 8 Закона Красноярского края от 
02.10.2003г. № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 
Красноярском крае Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов районного Совета депутатов 
Ирбейского района  Красноярского края согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в периодическом печатном издании «Ирбейский 
вестник». 

 

 

Председатель Глава района 

___________ В.В. Анохина ___________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 



Приложение  
к решению районного Совета депутатов 

 от 19.12. 2024 №38-312р 
 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов  Ирбейского районного Совета депутатов Ирбейского района 

Красноярского края и её географическое изображение 

Раздел 1. Схема одномандатных избирательных округов. 

Численность избирателей Ирбейского района Красноярского края по 
состоянию на 05.07.2024г.                                                                           - 11456 

Количество замещаемых мандатов                                                              - 11 

Средняя норма представительства на один депутатский мандат             - 1042 

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе  с  
учетом допустимого отклонения от средней  нормы представительства  
10 процентов                                                                                                   - 1146 
 
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе  с  
учетом допустимого отклонения от средней  нормы представительства  
10 процентов                                                                                                   - 938 
 
Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе  с  
учетом допустимого отклонения от средней  нормы представительства  
20 процентов   
                                                                                                                          - 1250 
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе  с  
учетом допустимого отклонения от средней  нормы представительства  
20 процентов                                                                                                   - 834 

Номер 

одномандатного 

округа 

Перечень населенных пунктов, 

входящих в избирательный 

округ 

Число избирателей Всего число 

избирателей в 

округе 

I с. Александровка 

д. Козыла 

с. Верхняя Уря 

д. Елисеевка 

д. Михайловка 

264 

128 

397 

263 

75 

 

1127 

II с. Ивановка 

д. Николаевка 

д. Новотроицк 

385 

197 

62 

984 



д. Сергеевка 

д. Новоалександровка 

д. Альгинка 

с. Ирбейское: 

ул.Зеленая 

ул.Партизанская 

ул.Восточная 

ул.Канская 

16 

29 

129 

 

88 

52 

25 

1 

III с. Талое 

д. Березовка 

д. Богачево 

д. Рождественка 

д. Зеленая Слобода 

д. Успенка 

д. Буинка 

с. Степановка 

 

375 

56 

39 

26 

7 

36 

28 

449 

1016 

IV с. Благовещенка 

д. Агул 

д. Васильевка 

д. Ильино-Пасадское 

д. Минушка 

д. Новомариновка 

пос.Стрелка 

д. Петропавловка-1 

д. Бычковка 

с. Мельничное 

176 

138 

8 

26 

21 

82 

122 

104 

90 

279 

1046 

V д. Маловка 

д. Коростелево 

с. Юдино 

162 

171 

633 

966 

VI с. Ирбейское: 

ул. Энергетиков 

ул. Усенко 

ул. Степная 

ул. Солнечная 

ул. Северная 

ул. Полевая 

ул. Надежды 

ул. Молодежная 

ул. Красноярская 

пер. Красноярский 

ул. Амурская 

ул. Весны 

ул. Кооперативная 

ул. Строительная 

ул. Комсомольская 

пер. Кузнецкий 

ул. Новая 

ул. Олимпийская 

пер. Олимпийский 

ул. Труда 

ул. 60 лет ВЛКСМ 

 

 

58 

50 

4 

45 

30 

36 

33 

4 

23 

14 

6 

30                 

258 

88 

69 

28 

54 

39 

9 

30 

101 

1009 



VII с. Ирбейское: 

ул. Ленина 

ул. Лесная 

ул. Давыдова 

ул. Дружбы 

ул. Новозаводская 

ул. Озерная 

ул. Ремеслянная 

ул. Набережная 

ул. Сибирская 

ул. Тотмина 

ул. Школьная 

ул. 40 лет Победы 

 

293 

31 

136 

29 

71 

41 

80 

100 

57 

48 

95 

94   

 1075 

VIII с.Ирбейское: 

ул. Интернациональная 

пер. Интернациональный 

пер. Московский 

пер. Октябрьский 

ул. Рабочая 

ул. Фестивальная 

пер. Фестивальный 

ул. Трактовая 

пер. Трактовой 

ул. Дорожная 

ул. Мира 

ул. Луговая 

ул. Речная 

пер. Советский 

ул. Элеваторная 

 

322 

17 

18 

28 

41 

29 

11 

154 

23 

80 

78 

31 

120 

66 

65 

1083 

IX пос. Изумрудный 

д. Первое Мая  

с. Ирбейское: 

 ул. Советская 

 

485 

268 

  

 368 

1121 

X д. Нагорная 

д. Латынцево 

с. Тумаково 

д. Хомутово 

с. Чухломено 

201 

75 

411 

88 

298 

1073 

XI с. Усть-Яруль 

д. Каменка 

д. Преображенка 

д. Усть-Каначуль 

пос. Малый Ирбей 

511 

121 

144 

111 

142 

1029 

 

 


